
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES  

 

 
MENDOZA, 07 NOV 2017 

 
VISTO: 
El contenido de la NOTA–CUY: 34522/2017, en la que la Dirección General 

Administrativa solicita se derogue la Ordenanza Nº 126/2003 del Consejo Superior, en 
la que se aprueba la Estructura Orgánico-Funcional del Personal de Apoyo 
Académico de la Facultad de Ingeniería;  

 
CONSIDERANDO: 
Que dicha solicitud se fundamenta en el hecho de que por Ordenanza Nº 

03/2003 el Consejo Directivo sometió a consideración del Consejo Superior el 
proyecto de Estructura Orgánico Funcional de la Facultad. 

Que por Ordenanza Nº 08/2008-CD se dispuso modificar la citada disposición, 
en la que se integraron la Dirección de Posgrado y la Secretaría de Ciencia y Técnica 
para conformar la Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado. 

Que por Ordenanza Nº 02/2017 el Consejo Directivo aprobó la actualización y 
modificación de la Estructura Orgánico Funcional de la Facultad de Ingeniería, y por 
Ordenanza Nº 84/2017 el Consejo Superior ratificó la misma. 

Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 26 de setiembre de 2017. 
 
En uso de sus atribuciones  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
ORDENA: 

ARTÍCULO 1º.- Solicitar al Consejo Superior se derogue la Ordenanza nº 126/2003-
CS en la que se aprueba la Estructura Orgánico-Funcional del Personal de Apoyo 
Académico de la Facultad de Ingeniería, con motivo de la actualización y modificación 
de la mencionada Estructura dispuesta por Ordenanza Nº 02/2017-CD. 
ARTICULO 2º.-  Derogar, conforme a lo indicado en el artículo precedente, las 
Ordenanzas Nros. 03/2003-CD y 08/2008-CD.  
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
ORDENANZA – CD Nº 006 / 17 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


